
Verordening van het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Haaglanden 

houdende een wijziging van de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio 

Haaglanden 

Het Dagelijks Bestuur van Veiligheidsregio Haaglanden 

  

overwegende: 

dat op grond van de statuten van de WVSV, Veiligheidsregio’s gehouden zijn uitvoering te geven aan 

de in het LOAV overeengekomen CAR-bepalingen en de nadien overeengekomen wijzigingen daarvan; 

dat de CAR geen cao is in de zin van de Wet op de collectieve arbeidsovereenkomst, waardoor overeen- 

gekomen wijzigingen niet rechtstreeks doorwerken in de aanstelling van individuele ambtenaren; 

  

mede gelet op de het voorstel van 19 juni 2025, met als kenmerk Lbr. 25/02 LOAV 25/02, betreffende 

wijziging keuze inzet NFST en pensioenopbouw tijdens FLO overgangsrecht van het Landelijk Overleg 

Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden tot aanpassing van de CAR: 

  

mede gelet op het bepaalde in artikelen 12:2 van de Arbeidsvoorwaardenregeling Veiligheidsregio 

Haaglanden; 

  

B E S L U I T: 

  
I. de Arbeidsvoorwaardenregeling van de Veiligheidsregio Haaglanden als volgt te wijzigen. 

  

A. Het tweede lid van artikel 9h:11 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 9h:11 Keuze inzet netto FLO-spaartegoed 

  

2.  De voorlopige vaststelling van de duur van de periode, bedoeld in het eerste lid, in 

maanden geschiedt bij aanvang van het volledig buitengewoon verlof door het laatst 

vastgestelde Netto FLO-spaartegoed te delen door het resultaat van het bedrag van 

de 75% netto garantie, bedoeld in artikel 9i:3 eerste lid verminderd met het netto re- 

sultaat van bijstandsnorm zoals vastgesteld op grond van artikel 21, onderdeel a, van 

de Participatiewet. 

B. Het zevende lid van artikel 9i:3 wijzigt en komt als volgt te luiden 

  

Artikel 9i:3 Aanspraken 

7. Na aanvang van de periode zoals genoemd in artikel 9i:3 tweede lid of derde lid sub 

a. vindt jaarlijks op 1 januari indexering van de pensioengrondslag plaats, overeen- 

komstig de algemene salarisverhoging(en) die gedurende de voorgaande twaalf 

maanden hebben plaatsgevonden. 

II. De aldus gewijzigde tekst wordt bekend gemaakt in het Blad gemeenschappelijke regelingen van 

Veiligheidsregio Haaglanden. 

III De wijziging treden in werking op 1 juli 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 17 oktober 2025. 

Jan van Zanen 

Voorzitter 

Esther Lieben 

secretaris 

Nr. 3133 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3133 16 december 2025 1 


